

教育旅行用 お弁当メニュー

鹿児島発



弊社では栄養士・管理栄養士が常駐し、アレルギー対応（有料）をしております。

卵アレルギー・そばアレルギー等をお持ちの児童・生徒様がおられましたらご遠慮なくお申し付けください。



創業 44 年

老舗 明和食品株式会社

〒891-1201 鹿児島県鹿児島市岡之原町 4442-5

TEL:099-243-7117 FAX:099-243-8245



～はじめに～

明和食品では「一生の思い出として、心に残る修学旅行」に、まごころ込めたお弁当で旅のお手伝いをさせていただきます。

お弁当価格一覧

名称	価格（税込）	2021年4月～
有明（ありあけ）	650 円	756 円
にちりん	760 円	864 円
明星（みょうじょう）	870 円	1,080 円
なは	870 円	972 円
はやぶさ	980 円	1,080 円
つばめ	1,080 円	1,188 円
低アレルギー A	750 円	864 円
低アレルギー B	970 円	1,188 円

※紙パック茶はサービスでお付けします。PET ボトル茶（500ml）は別途 160 円となります。

当パンフレットでは商品毎に下記を掲載しております。

① お弁当の画像 ② 中身のスケッチ ③ アレルギー物質を含む原材料の一覧

アレルギー除去食対応につきましては、ご予約の際にお申し付けください。

商品名には往年の「西鹿児島」（現 鹿児島中央）駅を発着しておりました、特急列車・寝台特急列車名を冠して親しみやすい商品名に致しました。

それではお申込みを心よりお待ちしております。

教育旅行商品におけるアレルギー除去食について

1、アレルギー取扱料金

	1 団体あたり
実対応人員が 1 名～9 名以下の場合	税込 3,000 円
実対応人員が 10 名以上の場合	税込 5,000 円

※実際にお取扱させていただいた児童・生徒様がいらっしゃる場合のみ適用されます。

※アレルギー対応料金は観光券対象外となります。現金又は業務用クーポンにてご精算をお願いします。

2、対応アレルギー

アレルギー対応は特定原材料等 27 品目のみとなります。

※小麦や大豆アレルギーは、代替品がありませんので予めご了承ください。

3、お申込み期限

アレルギー対応をご希望の場合は、納品 2 週間前までに、アレルギー調査票をご提出いただきますよう

お願いいたします。提出期限が過ぎた場合、アレルギー対応を承ることができない場合がございますので、

ご了承ください。

【低アレルギー弁当について】

使用アレルギーが少ない低アレルギー弁当（p 16～p 19 記載）のご用意もございます。

ご注文者様の判断で低アレルギー弁当をご注文される場合は、アレルギー対応料は必要ございません。低アレルギー弁当をご利用される場合は、弊社ではアレルギー対応や判断を致しかねますので、必要個数までご指定ください。

有明 (M修-801)

650円 (税込)

2021年4月～税込756円となります



(原材料の一部に小麦・卵・乳を含みます)

<p>ソース小袋 ゆかりスパゲティ・鶏の唐揚げ 白身魚フライ ・煮玉子 赤ウインナー・ポークシューマイ</p>	<p>ポテトサラダ チェリー</p>
<p>ミニゼリー</p>	<p>きんぴら</p> <p>しそ昆布</p> <p>梅</p> <p>野菜ふりかけ</p>

修学旅行用弁当 「有明」

650 円

	アレルギー7 品目							アレルギー20 品目																			
	1	2	3	4	5	6	7	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	小麦	卵	乳	そば	落花生	エビ	カニ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレング	キウイ	くるみ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	カシユナツツ
ゆかりスパゲティ	●																										
鶏の唐揚	●											●									●						
白身魚フライ	●																				●						
焼売	●		●									●	●								●					●	
煮玉子	●	●																			●						
赤ウインナー		●	●									●	●							●	●						
ポテトサラダ	●	●	●									●							●		●						
きんぴら	●																				●					●	
ミニゼリー														●				●									
紫蘇昆布	●																				●					●	
野菜ふりかけ	●	●	●																		●					●	
ソース小袋																					●						

2019年6月1日改訂

にちりん (M修-802)

760 円 (税込)

2021年4月～税込864円となります



(原材料の一部に小麦・卵・乳を含みます)

<p>ポテトサラダ</p> <p>チェリー</p> <p>ミニゼリー</p> <p>オレンジ</p>	<p>桜漬</p>	<p>ソース焼そば</p>
<p>おかかふりかけ</p> <p>梅</p> <p>野菜ふりかけ</p>	<p>キャベツ・ソース小袋</p> <p>だし巻</p> <p>荒挽きウインナー</p> <p>海老フライ</p> <p>鶏の唐揚・ミニトマト</p>	

修学旅行用弁当 「にちりん」 760 円

	アレルギー7 品目							アレルギー20 品目																			
	1	2	3	4	5	6	7	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	小麦	卵	乳	そば	落花生	エビ	カニ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレンジ	キウイ	くるみ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	カシユナツツ
焼そば	●					●							●	●				●	●			●					
ポテトサラダ	●	●	●										●							●		●					
オレンジ															●												
ミニゼリー															●				●								
海老フライ	●	●				●																●					
だし巻き	●	●																				●					
鶏の唐揚	●												●									●					
荒挽きウインナー														●							●						
野菜ふりかけ	●	●	●																			●				●	
おかかふりかけ	●	●	●										●									●				●	
桜漬																											
ソース小袋																						●					

2020年10月30日改訂

明星 (M修-803) 870 円 (税込)

2021年4月～税込1,080円となります



(原材料の一部に小麦・卵・乳を含みます)

<p>オレンジ チェリー</p>	<p>ソース・キャベツ ササミチーズカツ ミートボール煮</p>	<p>白飯 鮭フレーク</p>
<p>豚角煮 紫芋の胡麻団子</p>	<p>鶏めし</p>	<p>ポテトサラダ</p>
<p>白飯 野菜ふりかけ</p>	<p>海老チリ ゆかりスパゲティ</p>	<p>メンチカツ ソース小袋 鶏の唐揚・だし巻</p>

修学旅行用弁当 「明星」 870 円

	アレルギー7品目							アレルギー20品目																				
	1	2	3	4	5	6	7	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	小麦	卵	乳	そば	落花生	エビ	カニ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレンジ	キウイ	くるみ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	カシユナツツ	
オレンジ																												
ササミチーズカツ	●		●									●										●						
ミートボール	●		●									●										●						
鮭フレーク											●											●						
豚角煮	●												●									●						
鶏めし	●											●										●						
ポテトサラダ	●	●	●									●								●		●						
紫芋の胡麻団子	●	●	●										●									●				●		
野菜ふりかけ	●	●	●																			●				●		
ゆかりスパゲティ	●																											
エビチリ	●	●				●																●						
メンチカツ	●		●									●	●								●	●						
だし巻	●	●																				●						
鶏の唐揚	●											●										●						
ソース小袋																						●						

2020年11月27日改訂

なは (M修-804) 870 円 (税込)

2021 年 4 月～税込 972 円となります



(原材料の一部に小麦・卵・乳を含みます)

白 飯 鮭フレーク	荒挽きウインナー 焼肉	オレンジ
	赤スパゲティ 野菜コロッケ・海老フライ だし巻・紅鮭 ミニグリルチキンレモン	ソース小袋 ポテトサラダ チェリー ひじき

修学旅行用弁当 「なは」 870 円

	アレルギー7 品目							アレルギー20 品目																			
	1	2	3	4	5	6	7	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	小麦	卵	乳	そば	落花生	エビ	カニ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレンジ	キウイ	くるみ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	カシューナッツ
焼肉	●												●					●			●					●	
荒挽ウインナー													●								●						
オレンジ															●												
ポテトサラダ	●	●	●									●								●		●					
赤スパゲティ	●																										
海老フライ	●	●				●																●					
だし巻き	●	●																				●					
紅鮭の塩焼										●																	
ミニグリルチキン レモン	●											●										●					
野菜コロッケ	●		●																			●					
鮭フレーク										●												●					
ひじき煮	●																					●					
ソース小袋																						●					

2020 年 10 月 30 日改訂

はやぶさ (M 修-806)

980 円 (税込)

2021 年 4 月～税込 1,080 円となります



(原材料の一部に小麦・卵・乳を含みます)

キャベツ・ソース小袋・海老天 メンチカツ 鶏の唐揚 チェリー	桜漬	だし巻 ちぎり揚げ 鶏のきじ焼 ミニゼリー たこ焼き
白 飯 野菜ふりかけ	ゆかりスパゲティ ハンバーグ デミグラスソース・ミックスベジタブル ポテトフライ	

修学旅行用弁当 「はやぶさ」 980 円

	アレルギー7品目							アレルギー20品目																			
	1	2	3	4	5	6	7	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	小麦	卵	乳	そば	落花生	エビ	カニ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレノジ	キウイ	くるみ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	カシユナツツ
メンチカツ	●		●									●	●								●	●					
海老天	●					●																					
鶏の唐揚	●											●										●					
桜漬																											
だし巻き	●	●																				●					
鶏のきじ焼	●											●										●					
ちぎり揚げ (さつま揚げ)																						●					
たこ焼	●	●							●													●					
ソース(たこ焼の上)	●											●	●				●	●				●					
マヨネーズ (たこ焼の上)	●	●																				●					
ゆかりスパゲティ	●																										
ハンバーグ	●	●										●	●								●	●				●	
デミグラスソース	●		●									●	●								●	●					
ミックスベジタブル																											
ポテトフライ																						●					
ミニゼリー															●				●								
ソース小袋																						●					
野菜ふりかけ	●	●	●																			●				●	
チェリー																											

2021年1月22日改訂

つばめ (M 修-807)

1,080 円 (税込)

2021 年 4 月～税込 1,188 円となります



(原材料の一部に小麦・卵・乳を含みます)

<p>オレンジ</p> <p>チェリー</p>	<p>きんぴら</p> <p>ポテトサラダ</p>	<p>豚角煮</p> <p>桜漬け</p>
<p>赤スパゲティ</p> <p>ミニグリルチキンレモン</p> <p>海老フライ・ソース小袋</p>	<p>紫芋の胡麻団子</p> <p>たこ焼</p>	<p>だし巻</p> <p>花ぐるま蒲鉾</p> <p>紅鮭 ちぎり揚げ</p>
<p>白飯</p> <p>梅・黒ごま</p>	<p>ちらし寿司</p> <p>錦糸卵</p> <p>おぼろ・しその実</p>	<p>鶏めし</p> <p>錦糸卵</p>

修学旅行用弁当 「つばめ」

1,080 円

	アレルギー-7 品目							アレルギー-20 品目																				
	1	2	3	4	5	6	7	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	小麦	卵	乳	そば	落花生	エビ	カニ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレンジ	キウイ	くるみ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	カシユナツツ	
オレンジ																												
きんぴらごぼう	●																					●					●	
桜漬																												
海老フライ	●	●				●																●						
紫芋の胡麻団子	●	●	●										●									●					●	
たこ焼	●	●							●													●						
ソース (たこ焼の上)	●												●	●				●	●			●						
マヨネーズ (たこ焼の上)	●	●																				●						
花ぐるま (蒲鉾)	●																					●						
出し巻き	●	●																				●						
紅鮭の塩焼										●																		
ちぎり揚 (さつま揚げ)																						●						
豚の角煮	●												●									●						
赤スパゲティ	●																											
ミニグリルチキンレモン	●											●										●						
鶏めし	●											●										●						
錦糸卵		●																				●						
ポテトサラダ	●	●	●									●								●		●						
ソース小袋																						●						
黒ごま																											●	
ちらし寿司																											●	
おぼろ		●																										
しその実	●																					●						

2020年11月27日改訂

低アレルギー A (M 修-808) 750円 (税込)

2021年4月～税込864円となります



低アレルギー弁当 A は、
下記アレルギーを含んでいます。
【小麦・鶏肉・豚肉・牛肉・大豆】

本商品は、ご注文者様の判断でお選びいただく商品です。
弊社ではアレルギー対応・判断は致しかねます。

ご注文いただく場合は、必要個数までご指定ください。

(原材料の一部に小麦・卵・乳を含みます)

<p>ソース小袋 キャベツ・白身魚フライ ミニグリルチキンレモン あらびきウインナー 鶏の唐揚げ・芋の甘露煮</p>	<p>赤スパ MIX ベジ</p>
<p>桜漬</p>	<p>ひじき煮</p>
<p>白飯 菜めしの素</p>	

修学旅行用弁当 「低アレルゲン A」 750 円

	アレルゲン7品目							アレルゲン20品目																				
	1	2	3	4	5	6	7	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	小麦	卵	乳	そば	落花生	エビ	カニ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレノジ	キウイ	くるみ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	カシユナツツ	
キャベツ																												
ソース小袋																						●						
鶏の唐揚	●											●										●						
白身魚フライ	●																					●						
荒挽ウインナー													●								●							
ミニグリルチキン	●											●										●						
芋甘露煮																												
赤スパ・MIX ベジ	●																											
ひじき煮	●																					●						
桜漬																												
菜めしの素																						●						

2020年12月5日

低アレルギー B (M修-809) 970 円 (税込)

2021年4月～税込1,188円となります



低アレルギー弁当 B は、
下記アレルギーを含んでいます。
【小麦・鶏肉・豚肉・大豆】

本商品は、ご注文者様の判断でお選びいただく商品です。
弊社ではアレルギー対応・判断は致しかねます。

ご注文いただく場合は、必要個数までご指定ください。

(原材料の一部に小麦・卵・乳を含みます)

キャベツ とんかつ ミニトマト	ソース さつま揚げ 白身魚フライ	白飯 ゆかり
豚角煮 芋の甘露煮	鶏めし	ひじき煮
白飯 菜めしの素	赤スパ MIX ベジ	フリルレタス 鶏の唐揚げ チリソース

修学旅行用弁当 「低アレルゲン B」 970 円

	アレルゲン7 品目							アレルゲン20 品目																				
	1	2	3	4	5	6	7	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
	小麦	卵	乳	そば	落花生	エビ	カニ	あわび	いか	いくら	鮭	鯖	鶏肉	豚肉	オレノジ	キウイ	くるみ	もも	りんご	ゼラチン	牛肉	大豆	マツタケ	山芋	バナナ	ごま	カシユナツツ	
キャベツ																												
ミニトマト																												
とんかつ	●												●									●						
ソース小袋																						●						
白身フライ	●																					●						
さつまあげ																						●						
ゆかり																												
豚角煮	●												●									●						
芋甘露煮																												
鶏めし	●											●										●						
ひじき煮	●																					●						
菜めしの素																						●						
赤スパ・MIX ベジ	●																											
フリルレタス																												
鶏の唐揚げ	●											●										●						
チリソース																						●						

2020年12月5日

予約に関するご案内

★ご予約は

- ・ご予約は別紙の「お弁当申込書」にてF A X（099-243-8245）でお申込ください。
- ・その際には必ず修学旅行行程表を一緒にお送りください。
- ・ご予約はご利用日の3日前までにお申込ください。
- ・ご予約は9：00～17：30までをお願い致します。（年中無休）
- ・ご予約は原則としまして、1件あたり総額¥30,000以上でお願い致します。（鹿児島市内配達を除きます。）
- ・**ご予約の変更・最終確認はご予約前日の午前中まで**をお願い致します。
- ・**ご利用日当日の変更・取消はお受けできませんのでご了承ください。**
- ・ご予約の取消はご利用日の前々日までをお願い致します。

★お届けは 離島を除く鹿児島県内全域（詳しくは下記表をご覧ください。）

- ・鹿児島市内及び近郊のご指定場所。 ・鹿児島空港（国内線・国際線）
- ・上記以外の場所へのお届けやご不明な点がございましたら、お気軽にお問い合わせください。

★その他

- ・季節により献立の一部が変わることがございますのであらかじめご了承ください。
- ・時勢によりお飲み物等の価格が変わる場合がございます。
- ・原則「紙パック茶」はサービスでお付け致します。**不要の場合の差額の返金はございません。**
また「PETボトル茶」「ジュース」等、**他の飲料ご希望の場合は別途、飲料代を申し受けます。**
- ・製造個数限定品及び製造・配送スケジュール等の事由により、ご希望品の注文をお受けできない場合がございます。
- ・**有料にてアレルギー対応をお取扱致しております。ご利用日の7日前までに書面でお知らせください。小麦・大豆アレルギーや好き嫌い（嗜好）対応はできませんので、予めご承知おきください。**

列車積込	鹿児島中央駅（九州新幹線・在来線各ホーム上及びコンコース）
空港	鹿児島空港 出発旅客・・・ターミナル1F 各航空会社カウンター横指定引渡場所 到着旅客・・・貸切バス駐車場 ※離島へ又は離島からの乗継便をご利用の場合は添乗員又は代表幹事の方が、一旦出ていただいた上でのお渡しとなります。弊社のセキュリティエリアへの立入はできません。
鹿児島市内	鹿児島中央駅・・・西口貸切バス駐車場 鹿児島水族館・・・団体入口付近 平川動物公園・・・正面入口横チケット売場付近 各公共ホール・・・ホール内ロビー
埠頭	本港北埠頭・・・奄美第二航路（喜界～名瀬～古仁屋～辺土野～知名） 本港南埠頭・・・種子島・屋久島行フェリー航路、三島・十島航路 本港南埠頭高速船ターミナル・・・種子島・屋久島行高速船（トッピー・ロケット）航路 新港埠頭・・・奄美～沖縄航路（名瀬～亀徳～和泊～与論～那覇）

お弁当申込書

申込日 年 月 日

明和食品株式会社

〒891-1201鹿児島市岡之原町4442-5

TEL : 099-243-7117

会社名及び支店名

住所

TEL :

FAX :

様

■お申込内容

納品月日	月 日 (曜日)	納品時間	: (24時制)			
フリガナ	お弁当 (いずれかに○印をつけてください) (朝食 ・ 昼食 ・ 夕食)					
団体名			お客様	添乗員	乗務員	合計
		人員				
商品名		単価 (税込)				
ドリンク	いずれかに○印をつけてください。					
		紙パック茶 (サービス)	ペットボトル茶500ml	160円		
	要 () 個	不要	本			
配達場所						
添乗員名:			代表幹事名:			
携帯電話:			携帯電話:	地図 有・無		

支払方法	(どちらかに○印をつけてください)
	当日現金 ・ 当日クーポン (当社契約のクーポンに限ります)

貴社記事欄 (特記事項等がございましたらご記入ください)

弊社回答欄